28 www.baumerivo.com
H 127,  T 127, U 127T 120, 123, 124
T 130, 134 H 126, U 126 H 300, M 300, U 300
■ 70-71 ■ 72-75 ■ 76-79 ■ 80-83
Typenbezeichnung
9999
4,5 mm
addierend

2
M 310.A
Bestellbezeichnung
M 310.A0
Anzeige / Drehrichtung
1 5-stellig 999.99 m, 5 Umdrehungen
= 100 Zahlen / Richtung I
2 5-stellig 999.99 m, 5 Umdrehungen
= 100 Zahlen / Richtung II
Meterzähler PTB zugelassen
Anzeige 5-stellig, manueller Nullstellhebel
Vom Beschauer weg Auf Beschauer zu
Drehrichtung I Drehrichtung II
Hub- und Drehrichtung
Maßzeichnungen
2
17
28
80
70
4.2
8
ø
4h
8
12
48
60
69
100
36
Zubehör
Messräder (ab Seite 218)
MR211.04A Umfang 20 cm, Kreuzrändel Aluminium
MR241.04D Umfang 20 cm, glatt Hytrel TPE-E
MR261.04A Umfang 20 cm, Noppengummi NBR Nitril
MR291.04D Umfang 20 cm, geriffelt Hytrel TPE-E
99www.baumerivo.com
Summenzähler mechanisch
M 410.A - PTB-Meterzähler
Merkmale
PTB-Meterzähler, groß
Addierend
Anzeige 5-stellig
Nullstellung durch Hebel
–
–
–
–
M 410.A
Technische Daten - mechanisch
Funktion PTB-Meterzähler
Anzeige Weiße Ziffern auf Schwarz
Dezimalstelle mit Teilstrichen
Stellenzahl 5-stellig
Ziffernhöhe 7 mm
Nullstellung Manuell mit Nullstellhebel.
Hebel nicht schnappen lassen
oder ruckartig betätigen.
PTB-Zulassung 1.5 / 87.05
Zählweise In einer anzugebenden Dreh-
richtung addierend, bei Rück-
wärtsdrehung subtrahierend.
2 Umdrehungen = 10 Zahlen
Antriebswelle Beidseitig, ø7 mm
Messgeschwindigkeit <60 m/min

Meter- und Umdrehungszähler, subtrahierend
Anzeige 4-stellig, manuelle Rückstelltaste
Bestellbezeichnung
ME102.0 0
Messbereich / Auslösung
A 9999 m / Kontakt
bei 0000
B 999.9 m / Kontakt
bei 0000
C 99.99 m / Kontakt
bei 0000
D 8999 m / Kontakt
bei 9999
E 899.9 m / Kontakt
bei 9999
F 89.99 m / Kontakt
bei 9999
G 8999 m / Kontakt bei
9999, mit Vorkontakt
H 899.9 m / Kontakt bei
9999, mit Vorkontakt
I 89.99 m / Kontakt bei
9999, mit Vorkontakt
Zählweise / Drehrichtung
03 5 Umdr. = 100 Zahlen / I
04 5 Umdr. = 100 Zahlen / II
09 5 Umdr. = 10 Zahlen / I
10 5 Umdr. = 10 Zahlen / II
15 5 Umdr. = 1 Zahl / I
16 5 Umdr. = 1 Zahl / II
21 50 Umdr. = 1 Zahl x 10 / I
22 50 Umdr. = 1 Zahl x 10 / II
Gehäuse
A Farbe grau, Kabel 0,3 m / ohne
Vorkontakt
B Farbe grau, Kabel 0,3 m / mit
Vorkontakt
Auslösung
1 Dauerkontakt bei 0000
2 Dauerkontakt bei 9999
3 Dauerkontakt bei 9999, fester Vorkontakt als
Wischkontakt
UE102.0 0
Messbereich / Auslösung
A 9999 m / Kontakt
bei 0000
D 8999 m / Kontakt
bei 9999
G 8999 m / Kontakt bei
9999, mit Vorkontakt
Zählweise / Drehrichtung
05 1 Umdr. = 10 Zahlen / I
06 1 Umdr. = 10 Zahlen / II
11 1 Umdr. = 1 Zahl / I
12 1 Umdr. = 1 Zahl / II
Gehäuse
A Farbe grau, Kabel 0,3 m / ohne
Vorkontakt
E Farbe grau, Kabel 1,0 m / mit
Vorkontakt
Auslösung
1 Dauerkontakt bei 0000
2 Dauerkontakt bei 9999
3 Dauerkontakt bei 9999, fester Vorkontakt als
Wischkontakt
Meterzähler Umdrehungszähler
152 www.baumerivo.com
Vorwahlzähler mechanisch
3

Große Meter- und Umdrehungszähler, subtrahierend
Anzeige 5-stellig, manueller Rückstellhebel
Bestellbezeichnung
ME230.0 0 A
Messbereich / Auslösung
A 99 999 m / Dauer-
kontakt bei 00000
B 9999.9 m / Dauer-
kontakt bei 00000
G 89 999 m / Dauer-
kontakt bei 99999, mit
festem Vorkontakt
H 8999.9 m / Dauer-
kontakt bei 99999, mit
festem Vorkontakt
Zählweise / Drehrichtung
03 2 Umdr. = 10 Zahlen / I
04 2 Umdr. = 10 Zahlen / II
13 2 Umdr. = 1 Zahl / I
14 2 Umdr. = 1 Zahl / II
Gehäuse
A Aufbaugehäuse, Farbe grau
Auslösung
1 Dauerkontakt bei 00000
5 Dauerkontakt bei 99999, mit festem
Vorkontakt
UE230.0 1 0 A A
Messbereich
A 99 999
Zählweise / Drehrichtung
11 1 Umdr. = 1 Zahl / I
12 1 Umdr. = 1 Zahl / II
Gehäuse
A Aufbaugehäuse, Farbe grau
Auslösung
1 Dauerkontakt bei 00000
Maßzeichnungen
126
112
126
142
180.5
ø
7
20
60
88
10
18
7
26
ø6.5
78
Vom Beschauer weg Auf Beschauer zu
Drehrichtung I Drehrichtung II
Hub- und Drehrichtung
Zubehör
Messräder für ME230 (ab Seite 218)
MR512.07A Umfang 50 cm, Kreuzrändel Aluminium
MR542.07D Umfang 50 cm, glatt Hytrel TPE-E
MR552.07A Umfang 50 cm, glatt Vulkollan PUR
MR562.07A Umfang 50 cm, Noppengummi NBR Nitril
MR592.07D Umfang 50 cm, geriffelt Hytrel TPE-E
Meterzähler Umdrehungszähler
155www.baumerivo.com
Vorwahlzähler mechanisch
ME280 - Meterzähler
Merkmale
Vorwahlzähler mit einer oder zwei Vorwahlen

Meter- und Umdrehungszähler, addierend
Anzeige 5-stellig, manueller Rückstellhebel
Bestellbezeichnung
ME280.0 0A
Messbereich
A 99 999 m
B 9999,9 m
Zählweise / Drehrichtung
07 2 Umdr. = 10 Zahlen / I
08 2 Umdr. = 10 Zahlen / II
13 2 Umdr. = 1 Zahl / I
14 2 Umdr. = 1 Zahl / II
Vorwahl / Rückstellung
1 1 Vorwahl / Rückstellhebel, Dauerkontakt
3 2 Vorwahlen / Rückstellhebel, Dauerkontakt
UE280.0 0A A
Messbereich
A 99 999
Zählweise / Drehrichtung
11 1 Umdr. = 1 Zahl / I
12 1 Umdr. = 1 Zahl / II
Vorwahl / Rückstellung
1 1 Vorwahl / Rückstellhebel, Dauerkontakt
3 2 Vorwahlen / Rückstellhebel, Dauerkontakt
Maßzeichnungen
18
52
105
68
43
20
28
210
120
95
67
ø
7
8
137
158
ø6.4
Vom Beschauer weg Auf Beschauer zu
Drehrichtung I Drehrichtung II
Hub- und Drehrichtung
Zubehör
Messräder für ME280 (ab Seite 218)
MR512.07A Umfang 50 cm, Kreuzrändel Aluminium
MR542.07D Umfang 50 cm, glatt Hytrel TPE-E
MR552.07A Umfang 50 cm, glatt Vulkollan PUR
MR562.07A Umfang 50 cm, Noppengummi NBR Nitril
MR592.07D Umfang 50 cm, geriffelt Hytrel TPE-E
Meterzähler Umdrehungszähler
157www.baumerivo.com
Vorwahlzähler mechanisch
ME280 - PTB-Meterzähler
Merkmale
PTB-Vorwahlzähler mit einer Vorwahl

Meterzähler PTB zugelassen, addierend
Anzeige 5-stellig, manueller Rückstellhebel
Bestellbezeichnung
ME280.0 6 0 G C
Messbereich
C 999,99
Zählweise / Drehrichtung
01 2 Umdr. = 100 Zahlen / I
02 2 Umdr. = 100 Zahlen / II
Gehäuse
G Aufbaugehäuse, Farbe grau
Vorwahl / Rückstellung
6 1 Vorwahl / Rückstellhebel, Dauerkontakt
Maßzeichnungen
28
20
43
68
105
52
18
210
120
137
158
ø6.4
ø
7 95
67
8
Vom Beschauer weg Auf Beschauer zu
Drehrichtung I Drehrichtung II
Hub- und Drehrichtung
Zubehör
Messräder (ab Seite 218)
MR512.07A Umfang 50 cm, Kreuzrändel Aluminium
MR542.07D Umfang 50 cm, glatt Hytrel TPE-E
MR552.07A Umfang 50 cm, glatt Vulkollan PUR
MR562.07A Umfang 50 cm, Noppengummi NBR Nitril
MR592.07D Umfang 50 cm, geriffelt Hytrel TPE-E
159www.baumerivo.com
Vorwahlzähler mechanisch
ME282 - PTB-Meterzähler
Merkmale
PTB-Vorwahlzähler mit einer oder zwei Vorwahlen
Meterzähler
Addierend
Anzeige 5-stellig
Rückstellung durch Hebel
–
–
–
–
–
Technische Daten - elektrisch
Vorwahl 2 Vorwahlen
Vorwahleinstellung Rückstelltaste drücken
und halten. Gewünschter
Zahlenwert in beliebiger
Reihenfolge eintasten.
Rückstelltaste loslassen.
Endkontakt Auslösung bei Vorwahl 1
(addierend)
Vorkontakt Auslösung bei Vorwahl 2
Ausgangskontakt Umschaltkontakt
Schaltspannung 230 VAC / VDC
Schaltstrom 2 A
Schaltleistung 100 VA / 30 W
Funkenlöschung Empfohlen bei induktiver Last
ME282 PTB
Technische Daten - mechanisch
Funktion PTB-Meterzähler mit Vorwahl

Meterzähler PTB zugelassen, addierend
Anzeige 5-stellig, manueller Rückstellhebel
Bestellbezeichnung
ME282.0 0 A A
Messbereich
A 9999,95 m / Dezimal-
stelle mit Teilstrichen
Zählweise / Drehrichtung
01 2 Umdr. = 10 Zahlen / I
02 2 Umdr. = 10 Zahlen / II
Gehäuse
A Aufbaugehäuse, Farbe grau
Vorwahl / Rückstellung
1 1 Vorwahl / Rückstellhebel, Dauerkontakt
3 2 Vorwahlen / Rückstellhebel, Dauerkontakt
Maßzeichnungen
28
20
43
68
105
52
18
210
120
137
158
ø6.4
ø
7 95
67
8
Vom Beschauer weg Auf Beschauer zu
Drehrichtung I Drehrichtung II
Hub- und Drehrichtung
Zubehör
Messräder (ab Seite 218)
MR512.07A Umfang 50 cm, Kreuzrändel Aluminium
MR542.07D Umfang 50 cm, glatt Hytrel TPE-E
MR552.07A Umfang 50 cm, glatt Vulkollan PUR
MR562.07A Umfang 50 cm, Noppengummi NBR Nitril
MR592.07D Umfang 50 cm, geriffelt Hytrel TPE-E
161www.baumerivo.com
Zubehör & Service
Messräder
Beschreibung
Bei der Auswahl eines Messrades ist zunächst die Art der
zu messenden Ware zu berücksichtigen, um danach die
Oberfläche bzw. den Belag des Messrades zu bestimmen.
Der Umfang des Messrades richtet sich nach dem zur Ver-
fügung stehenden Raum und nach der Größe des Zählers
oder Drehgebers.
Je kleiner das Messrad ist, desto mehr Kraft muss am
Umfang des Messrades aufgewendet werden, und desto
größer ist auch die Gefahr, dass Schlupf entsteht und das
Messergebnis verfälscht wird.
Auch die Breite des Messrades hat Einfluss auf das Mess-
ergebnis.
Messräder
Technische Daten - Große Messräder
MR512 MR542 MR552 MR562 MR592
Umfang 50 cm 50 cm 50 cm 50 cm 50 cm
Außendurchmesser 159,15 mm 159,15 mm 159,15 mm 159,15 mm 159,15 mm
Belag-Profil Kreuzrändel glatt glatt Noppengummi geriffelt
Belag-Werkstoff Aluminium Hytrel TPE-E Vulkollan PUR NBR Nitril Hytrel TPE-E
Rad-Werkstoff Aluminium Kunststoff Aluminium Aluminium Kunststoff
Belaghärte, ca - 90° Shore A 94° Shore A 55° ±5° Shore A 90° Shore A
Betriebstemperaturbereich -30...+180 °C -10...+70 °C -30...+80 °C -10...+50 °C -10...+70 °C
Anzugsmoment/Gewindestift 3 Nm 3 Nm 3 Nm 3 Nm 3 Nm
Technische Daten - Kleine Messräder
MR211 MR241 MR261 MR291 MR752
Umfang 20 cm 20 cm 20 cm 20 cm 30,48 cm
Außendurchmesser 63,33 mm 63,33 mm 63,33 mm 63,33 mm 97,02 mm

7
Messräder
 - 20 cm UmfangBestellbezeichnung
MR211. A
Bohrung
04 ø4 mm
07 ø7 mm
MR241. D
Bohrung
04 ø4 mm
05 ø5 mm
06 ø6 mm
07 ø7 mm
10 ø10 mm
MR261. A
Bohrung
04 ø4 mm
06 ø6 mm
07 ø7 mm
10 ø10 mm
MR291. D
Bohrung
04 ø4 mm
05 ø5 mm
06 ø6 mm
07 ø7 mm
10 ø10 mm
 - 50 cm UmfangBestellbezeichnung
MR512. A
Bohrung
07 ø7 mm
10 ø10 mm
MR542. D
Bohrung
06 ø6 mm
07 ø7 mm
10 ø10 mm
12 ø12 mm
MR552. A
Bohrung
07 ø7 mm
10 ø10 mm
MR562. A
Bohrung
07 ø7 mm
10 ø10 mm
MR592. D
Bohrung
06 ø6 mm
07 ø7 mm
10 ø10 mm
12 ø12 mm
 - 1 Fuß UmfangBestellbezeichnung
MR752. A
Bohrung
04 ø4 mm
07 ø7 mm
10 ø10 mm
Maßzeichnungen
159.15 ±0.2
10
0
24.8 ±0.3
ø7
H
8
ø2
0
33
8 x
 18 M5 x 8
DIN914
MR241, MR291
M4 x 6
DIN916
63.66 ±0.1 12
ø4
H